
 

 
 

 
Smlouva o zajištění přeložky č. E617-S-3138/2020   1 

Dodatek č:1  

ke SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ PŘELOŽKY PODZEMNÍHO 
KOMUNIKAČNÍHO VEDENÍ A O ÚHRADĚ NÁKLADŮ S NÍ 

SOUVISEJÍCÍCH 
č. E617-S-3138/2020 

(dále též „Smlouva“) 
 

EDERA Group a.s. 
sídlo: Arnošta z Pardubic 2789 
IČ: 274 61 254 
DIČ: CZ27461254 
Spisová značka OR: B 2924 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
zastoupena: Janem Marečkem předsedou představenstva a Antonínem Mlejnkem 
místopředsedou představenstva 
 

(dále též „Vlastník“) 
  
a 
 
Správa železnic, státní organizace 
sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
IČ: 709 94 234 
Spisová značka OR: A 48384 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 
východ na základě pověření 

Korespondenční adresa: 
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále též „Stavebník“) 

 

uzavřeli následující dodatek ke smlouvě o zajištění přeložky podzemní komunikační sítě a o 
úhradě nákladů s ní souvisejících: 

 
Bod 1.1 se doplňuje o následující: 
 
Z důvodu výstavby staniční koleje č.10a a budoucí výstavby nástupiště Pardubice centrum 
je nutné dle projektu stavby provést přeložku stávající datové sítě ČD Telematika PS 
02-22-10 (zelená čára) Příloha č.1A 
 
Provedením této přeložky do nově navrhované trasy (žlutá čára), zanikne stávající napojení 
datových služeb společnosti Edera (označeno červenou šipkou).  
 
Toto napojení je potřebné zachovat, a proto je nutné ho nahradit novým propojením (modrá 
čára dále označeno PS 02-22-10 EDERA), kde místo nového propojení těchto dvou 
optických datových sítí je vyznačeno modrým trojúhelníkem.  
 
Stávající místo napojení (označené červenou šipkou) nebylo v rámci DSP řešeno z důvodu, 
že v době zpracovávání DSP toto propojení sítí ještě neexistovalo. 
 
(to celé dále také jako „Přeložka) 



 

 
 

 
Smlouva o zajištění přeložky č. E617-S-3138/2020   2 

 
Bod 1.2 se doplňuje: 
 
Provedení Přeložky zajistí vlastník na vlastní odpovědnost a nebezpečí, prostřednictvím 
společnosti FIBERTECH s.r.o., a to na základě objednávky od Stavebníka dle odsouhlasené 
kalkulace a termínu realizace v rámci zhotovení Předmětné stavby dráhy na náklady 
Stavebníka. 
 
Bod 2.1 se doplňuje 
 
Realizaci Přeložky Vlastník zajistí dle objednávky od Stavebníka v předpokládaném termínu 
pro  SO 06-35-31: 09-10/2020, koordinovat s průběhem železniční stavby, nejpozději do 
04/2021 a pro SO 100-35-52.03 a PS 02-22-10 EDERA: nejpozději do 02/2023, 
koordinovat s průběhem železniční stavby. 
 
Bod 2.2 se doplňuje 
 
Místem plnění je místo zhotovení Předmětné stavby dráhy. Přeložka bude umístěna na 
pozemcích parc. č. 4917/43, 2628/17, 4917/32, 2800/5, 2628/16, 2605/59, vše v k.ú. 
Pardubice a parc. č. 1169/3, 1108/1 k.ú. Svítkov a na pozemcích parc. č. 134/14, 
2499/129, 2526/15, 2665/28, 2665/38, 3929/1, 2798/36 k.ú. Pardubice 
 
Bod 6.2 se doplňuje 
 
Předpokládaná výše nezbytných stavebních nákladů na realizaci Přeložky stanovených na 
základě cenové nabídky společnosti FIBERTECH s.r.o. ke dni uzavření této smlouvy činí 263 
471,68 Kč (slovy: dvě stě šedesát tři tisíc čtyři sta sedmdesát jedna koruna česká a 
šedesát osm haléřů) bez DPH. Výše stavebních nezbytných nákladů pro realizaci přeložky PS 
02-22-10 je 461 352 Kč ( slovy čtyři sta šedesát jedna tisíc tři sta padesát dva  korun 
českých) bez DPH 
 
Bod 6.4 se doplňuje 
 
Specifikace nezbytných stavebních nákladů je uvedena v nabídce společnosti FIBERTECH 
s.r.o., která obsahuje soupis a nacenění jednotlivých prací, tato nabídka je Přílohou č. 2 této 
smlouvy. 
Specifikace stavebních nákladů pro přeložku PS 02-22-10 EDERA je součástí 
přílohy č.2A 
 
Bod 8. se doplňuje o bod 8.3 
 
8.3 V případě, že vznikne potřeba zřídit služebnosti pro přeložku PS 02-22-10 EDERA 
smluvní strany se dohodly, že zřízení těchto služebností zajistí Vlastník. Nezbytně nutné 
náklady spojené se zřízením služebnosti pro přeložku PS 02-22-10 EDERA budou hrazeny 
Stavebníkem odděleně na základě samostatných faktur vystavených Vlastníkem a Stavebník 
je povinen uhradit je ve lhůtě splatnosti 60 dnů ode dne doručení každé jednotlivé faktury. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Vlastník  Stavebník 

V Pardubicích dne 24.5.2021 V Olomouci dne 3.6.2021 



 

 
 

 
Smlouva o zajištění přeložky č. E617-S-3138/2020   3 

 
 

------------------------------- 
Jan Mareček 

Předseda představenstva 

 
 

------------------------------- 
Ing. Miroslav Bocák 

ředitel Stavební správy východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
          ------------------------------- 
                   Antonín Mlejnek 
         místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č.1A 



 

 
 

 
Smlouva o zajištění přeložky č. E617-S-3138/2020   5 

 
 
 

 

Zákazník: EDERA Group a.s.

Dodavatel:
Zpracoval: Chvála Miloš
Akce: PS 02-22-10 EDERA

Dne: 2/17/2021

ZEMNÍ A STAVEBNÍ PRÁCE
množ. 

jednotka
cena množství cena celkem

x

Sdružené ceny zemních prací x

Sdružená cena za výkop 35*60 zeleň (odstranění drnu,výkop,pokládka  krycích desek a 

fólie ,zához a hutnění)   definitivní povrch parkové úpravy do 50m délky                  8,100.00 Kč             

Sdružená cena za výkop 35*50 ZD (výkop,pokládka 2ks HDPE, krycích desek a fólie, 

zához a hutnění) povrch ZD                  144,160.00 Kč         

Překop komunikace 50*120 (řezání betonu,bourání bourání betonu,výkop,zřízení 

lože,pokládka 2 chrániček 110mm,uložení výstražné fólie,zához a hutnění,)  definitivní 

povrch beton                  6,650.00 Kč             

Doplňkový ceník ostatních činností x

odvoz suti na skládku                  31,950.00 Kč           

bourání betonu                       

1,500.00 Kč               2 3,000.00 Kč             

MONTÁŽ                        NÁZEV ČINNOSTI
množ. 

jednotka
cena x cena celkem

Svařování a ukončení OK x

svár optického vlákna v OS do 100 svárů                  4,200.00 Kč             

Měření OK x
komplexní měření  (PM + OTDR + PMD), 1300nm, 1550nm - pro vyhodnocení včetně 

vypracování měřících protokolů               20,040.00 Kč           

OS x

práce se stávající optickou spojkou                  950.00 Kč                

uložení OS do KK                  480.00 Kč                

Práce s HDPE, LSPE trubkami a OK x

montáž spojky na HDPE trubce                  330.00 Kč                

Kalibrační a hermetizační zkouška HDPE/MT při záfuku                      246.00 Kč                

zafouknutí OK do HDPE trubky ve výkopu, do 300 m                    6,650.00 Kč             

instalace rezervy OK                    400.00 Kč                

Materiál
množ. 

jednotka
cena x cena celkem

Zemní materiál x x

Trubka HDPE 40                    5,697.00 Kč             

Zákrytová deska                    5,940.00 Kč             

Spojka, koncovka na HDPE trubku Ø40mm                  360.00 Kč                

Průchodka kabelová Jackmoon 40                  530.00 Kč                

Optický kabel x x

ZOK 24f                    6,318.00 Kč             

Chráničky x x

Korugovaná chránička  110                    900.00 Kč                

Kabelové komory x x

Zemní kabelová komora velká + zelené plastové víko SGLB 2436             26,000.00 Kč           

Ostatní činnost
zajištění GP                       

            25,001.00 Kč           

Celkem x 461,352.00 Kč   



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1597405

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 40f12897-9793-4cd2-946c-7c4f84087614

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.06.2021 08:28:00


